Cerveró, 1960, p. 239.

Olmos, 1961, p. 74, núm. 579.

15.

1279, agost, 10. València.

Fiança de Guerau Armer,1 pintor i veí de València, en la venda d’un tros de terra a l’Alcúdia feta per Bernat Oliver, habitant de Torres Torres, i la seua dona Benvinguda, filla del dit Guerau, a Guillem del Bosc, seller de València. El tros de terra afronta amb un altre de Guerau Armer.

ACV, Pergamí, núm. 1.360.

Cerveró,2 1956, p. 97, núm. 6.

Olmos, 1961, p. 74, núm. 579.

Sit omnibus notum quod nos, Bernardus Olivarii, olim vicinus Valencie et nunc habitator de Torres Torres, et Benvenguda, eius uxor, simul et uterque nostrum in solidum per nos et omnes successores nostros et ex certa sciencia, cum hoc presenti publico instrumento perpetuo valituro vendimus et concedimus vobis, Guillelmo de Boscho, sellario, vicino Valencie, et vestris perpetuo pro vestro proprio alodio, libero atque francho quendam trocium terre nostrum situm in Alcudia iuxta Sanctum Iulianum, confrontatum in orto monacarum Scarpii, et in terram quam Guilabertus emit a Maria Amargosa et in terra Gueraldi, pictoris, et de aliis partibus in viis publicis, pro quadringentis et decem solidis regalium Valencie. Damus vobis et vestris fideiussorem salvitatis ad forum Valencie Gueraldum, pictorem, vicinum Valencie, patrem meum Benvengude.

Quod est actum Valencie, IV idus augusti anno Domini MCCLXX nono. Sig-[creu]-num Bernardi Olivarii. Sig-[creu]-num Benvengude, eius uxoris iurantis venditorum. Sig-[creu]-num Gueraldi, pictoris, fideiussoris predictorum, qui hoc concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt Berenguarius de Fabarçano, Vitalis de Ramoneto, Dominicus Paschalis, Garcias Petri Dueso, milites, et Raymundus de Ripullo.

Sig-[signe notarial]-num Petri de Sancto Iohanne, notarii publici Valencie, qui hoc scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.

16.

1296, desembre, 3. València.

Préstec de 100 sous de Jaume de Sant Boi, ciutadà de València, a Domingo Felip, pintor, i la seua dona Saurina, habitants de València, el seu germà Miquel Felip, habitant de Montesa, Ramon Barba, triturador d’or, i Sanxo de Badia, seller, tots dos habitants de la Freneria a la ciutat de València.

ARV, notari desconegut, núm. 11.178, f. 15.

Cerveró,3 1963, p. 98.

Tercia nonas decembris die lune anno Domini M° CC° XC° sexto. Dominicus Felip, pictor, et Saura,4 uxor ipsius, habitatores Valencie, et Michel Felip, frater Dominici, habitator Muntese, et Raimundus Barba, triturator auri, et Sanxo de Bad[ene]s,5 cellerius, habitatores in Freneria Valencie, simul et quilibet nostrum in solidum et cetera, per nos et omnes nostros confitemur et cetera, nos debere vobis, Iacobo de Sen Boy, civi et campsori Valencie, presenti et recipienti, et vestris centum solidos monete regalium Valencie, quos nobis ex causa [mutui muneracione ...] tradidistis, [et ex si] omnes et cetera, et inde et cetera. Renunciantes et cetera, solvere vobis vel vestris et cetera, statim et qua hora volueritis ad vestram voluntatem sine omni dilacione et cetera, dampnum ex tunc et cetera, super quibus credamini solo vestro plano et simplici verbo et cetera. Obligantes scienter ad hec vobis et vestris simul et quilibet nostrum in solidum nos et omnia bona nostra mobilia et inmobilia, [ubi]que habita et habenda. Renunciantes scienter super hiis benefficio dividende accionis, et nove ac veteris constitucionis, et epistole divi Adriani et omni alio cuilibet iuri et cetera. Et dicta Saura iura et cetera, in hiis non contravenire et cetera, immo [spes cum] renunciavit quantum ad [...] omni iuri dotis et sponsalicii sui, et beneficio senatus consulti Velleyani et iuri ypothecarum suarum. Testes, Bernardus Cases et Petrus de Castres.6

[Al marge:] Dampnata et infradampnati per partes III° idus marcii in anno Domini M° CC° X°C VI. Testes, Arnaldus de Cases, Simon de Calidis et Victorianus de Sosis.

17.

1297, juny, 16. València.

Testimoni de Pere Sarrebolleda, pintor, en el contracte de germania signat entre Ramon d’Altafulla 7 i la seua dona Sança, filla de Joan, sastre.

ACV, Pergamí, núm. 2.934.

Cerveró, 1960, p. 236.

Olmos, 1961, p. 104, núm. 846.

18.

1301, desembre, 15. València.

Referència al contracte matrimonial signat per Marc de Roures, pintor de València, i Barcelona.

ARV, Justícia Civil, núm. 6, mà 1.8

19.

1302, gener, 13. València.

Relació feta pel procurador de Barcelona, dona del pintor Marcoló de Roures, de la donació inter vivos que el seu sogre Marc de Roures feu al dit Marcoló de Roures, fill seu, d’un tros de terra, figueral i mallol a Binata, en l’horta de València.

ARV, Justícia Civil, núm. 8.

Cerveró, 1960, p. 250.

Comparech devant l’onrat en Bernat Dalmau, justícia de València, n’Esteve de Toló, axí com a procurador de na Barcelona, muller d’en Marcholó de Roures, pintor, et dix et proposà devant lo dit justícia que en Marcho de Roures, pare del dit en Marcholó, donà et atorgà en donació pròpria entre vius al dit fill seu un troç de terra e de figueral et de malloill, asetiat en lo terme de Binata, orta de València.

20.

1304, octubre, 23. València.

Cessió feta pel pintor Guillem Canet, veí de València, al també pintor Ferran, avi matern seu, de tots els drets que li pertanyen en la successió de la seua mare Miquela i de la seua àvia materna Guillamona, per raó d’una sentència arbitral.

ARV, Justícia Civil, núm. 29, mà 1.

Cerveró, 1960, p. 229.

X kalendas novembris. Noverint universi quod ego, Guillelmus de Caneto, pictor et vicinus Valencie, attendentes quod per sententiam arbitralem inter me et vos, Ferdinandum, pictor, avuum meum maternum, x kalendas novembris anno Domini MCCC quarto, fuit

pronunciatum et declaratum quod omnia debita et iura michi pertinencia iure successionis dompne Michaele, matris mee, et domine Guillamone, avie mee materne, defunctarum, essent vestri, Ferdinandi, et vos possetis [...] Idcirco, dono et cedo vobis, dicto Ferdinando, totum locum meum et omnia iura que et quas habeo vigore dicti iuris successionis. Quod est actum Valencie.

Sig-[signe notarial]-num mei Iohannis d’Íxer, notarii.

21.

1304, desembre, 26. València.

Nomenament fet per Ramon Despont, bisbe de València i el capítol de la seu de València de Nicolau d’Autona com a mestre major de les obres de la seu.

ACV, Pergamí, núm. 440.

Sanchis Sivera, 1928, pp. 7-8; 1930, p. 7.

Cerveró,9 1956, p. 98.

VII kalendas ianuarii MCCCIIII. Noverint universi quod nos, Raymundus, divina miseracione episcopus Valentinus, et totum capitulum eiusdem, ad honorem Dei et gloriose Virginis Marie matris eius, de voluntate expressa Iacobi de Manso, operarii eclesie Sancte Marie sedis Valencie, facimus et constituimus vos, magistrum Nicholaum de Autona, magistrum maiorem operis sedis predicte, ita quod omnes alii operantes ibidem sint sub vobis ad ducendum, dirigendum, faciendum et construendum fideliter et diligenter ac sufficienter opus predictum. Assignantes et confferentes vobis pro benefficio personali seu stipendio vestro duos solidos et dimidium regalium Valencie, percipiendos die qualibet toto tempore vite vestre, tam die scilicet feriata quam non feriata, et tam in egritudine quam sanitate, dum presens tamen fueritis in civitate Valencie, quod utilitate vel facto eiusdem operis dum vos contingerit absentare de voluntate et consensu nostro ac licencia speciali. Dictos duos solidos et dimidium percipiatis, scilicet, quindecim denarios de porcione quam fabrice eiusdem operis nos capitulum predictum assignavimus, et residuos quindecim denarios de caxia comuni operis supradicti. Concedimus etiam vobis quolibet anno dandos toto tempore vite vestre quinquaginta solidos regalium Valencie pro hospicio seu habitatione vestra, qui quinquaginta solidi solvantur de pecunia operis supradicti. Ita quod vos non possistis recipere aliquod aliud opus faciendum sine voluntate nostra et licencia speciali, et etiam teneamini operari de omnibus vestris artibus in quibus sciatis operari et que sunt necessaria et oportuna operari supradicto, tam videlicet in faciendis vitreis, imaginibus et picturis, quam quibuslibet aliis operibus quod dicta opera fuerint necessaria, pro stipendio supradicto vobis concesso. Et etiam non possitis tenere nec habere in dicto opere nisi tamen unum mancipium [...] omnia mancipia que tenueritis pro addicendo ea vestrum ministerium teneatur operari in dicto opere, et quo opus ipsum providere ac [...] ac perfecte predictum opus ducatis, dirigatis [...] honoram. Sig-[creu]-num Iac[obi de Manso], sig-[creu]-num magistri Nicholai de Autona, qui [hec concedo] et firmo.

Testes huius rei sunt, Raymundus de Troulicario, miles, Martinus Trestell, Marchus de Gineta, presbiter, Iacobus de Naval, vicinus Valencie. Et ego, Raymundus, Valencie episcopus, subscribo. Ego, Guillelmus de Valleviridi, canonicus Valencie, suscribo.

Sig-[signe notarial]-num Iacobi Martini, notarii publici Valencie, qui hec scribi feci, et cum raso et emendato in septima linea, ubi dicitur «ita quod nos», et etiam cum raso et emendato in X linea, [ubi dicitur] «die et anno prefixis».

22.

1305, octubre, 29. València.

Testimoni de Romeu Tallada, pintor, en un document de procuració.

ARV, notari desconegut, núm. 11.181.

IIII kalendas novembris.

Testes, Romeus Tallada, pictor, et Petrus Iohannis, pellerius.

23.

1306, gener, 7. València.

Curadoria de Jaumet, fill de Fortuny Llop i Benvinguda, assignada al pintor Simó Peris, veí de València, per tal de buscar-li algun ofici, amb el testimoni del pintor Pere Sarrebolleda.

ARV, Justícia Civil, núm. 7, f. 4.

Cerveró, 1960, p. 247.

Die iovis septimus idus ianuari. Bartholomeus Mathoses, iusticia Valencie et cetera, ad requisicionem Benvenguda, uxore Fortunii Lupi, nunch absentis a regno Valencie ut asseritur, damus et assignamus vos, Simonem Petri, pictorem, Valencie vicinum, in curatorem Iacmeto, pupillo filio coniugum predictorum, quantum ad afirmandum ipsum cum domino causa discendi officium aliquod, ministerium sive artem. Ita quod in dicto negocio et cetera. Et auctoritate [nostra] et cetera. Et ad hec ego, Simon10 Petri predictus, recipiens, et cetera, promitto et cetera, et obligo mei et omnia bona mea et cetera, et iuro et cetera.

Testes, Guillermus Constantini, Petrus Çarebolleda, pictor, et Bonanatus Suavis.

24.

1306, gener, 24. València.

Curadoria de Pericó, fill del difunt Pere Despuig, mercader, assignada al pintor Romeu Tallada.

ARV, Justícia Civil, núm. 7, f. 5.

Cerveró, 1960, p. 254.

Bartholomeus Mathoses, iusticia Valencie et cetera, ad requisitionem Periconi, adulti, filii quondam Petri de Podio, mercatoris, defuncti, damus et assignamus vos, Romeum Taylada, pictorem, in curatorem predicto Pericono, adulto, et eius bonis.

25.

1306, abril, 12. València.

Referència a una procuració feta per Sanxa Peris, vídua d’Arnau Alberola, pintor de València.

ARV, Justícia Civil, núm. 8.

Cerveró, 1963, p. 156.

26.

1306, maig, 6. València.

Testimoni del pintor Macià Guerau, ciutadà de Valencia, en un document de procuració.

ARV, Justícia Civil, núm. 8, f. 93.

Cerveró, 1960, p. 240.

Pridie nonas madii.

Testes huius rei sunt Macianus Geraldi, pictor, et Michael d’Alçamora, civis Valencie.

27.

1306, maig, 17. València.

Clam de Sanxa Peris, dida de la infanta Blanca, contra Martí Peris, pintor, per la possessió d’una casa a la parròquia de Sant Bartomeu de València.